*S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 16 or. mb. c. 2 sig. pend.*

500. Pabst Johann XXII bewilligt der Stadt Straßburg auf ihre Bitte, daß  
 35 an ihrem Altar im Münster, falls sie mit dem Interdict belegt werde, einmal am  
 Tage die Messe gefeiert werden dürfe. 1329 Mai 18 Arignon.

Johannes episcopus servus servorum dei dilectis filiis . . magistro consulibus et  
 universitati civitatis Argentiniensis salutem et apostolicam benedictionem. dum fidei

<sup>1</sup> Vergl. nr. 352.

constantiani et sincere devotionis affectum, quos vos et predecessores vestri ad Romanam gessistis hactenus ecclesiam et immobiliter tanquam filii benedictionis et gratie gerere non cessatis, attendimus, dignum reputamus et congruum, ut vos et civitatem vestram oportunis prosequentes favoribus vestris petitionibus hiis presertim, que animarum salutem respiciunt, favorabiliter, quantum cum deo possumus, annuamus. sane lecta coram nobis vestra petitio continebat, quod, cum frequenter contingat propter excessum alicujus seu aliquorum singularium personarum ecclesiasticarum et secularium civitatem vestram Argentinensem preter communem communitatis et universitatis ipsius culpam tam per provincialia quam synodalia statuta quam per ordinarios vel delegatos auctoritate apostolica, interdum metas eis impositas excedentes, subici generaliter ecclesiastico interdicto, ex quo populi minuitur devotio et sepius scandala generantur, providere vobis et eidem civitati de oportuno in hac parte remedio dignaremur. nos autem, qui vos et civitatem ipsam premissorum consideratione sincere dilectionis et caritatis favore prosequimur, vestris supplicationibus benignius inclinati, ut, quotiens per ordinarios vel delegatos auctoritate predicta sive per statuta provincialia vel synodalia ex premissis causis eadem civitas generaliter supposita fuerit ecclesiastico interdicto, possitis in altari sito in ecclesia Argentinensi inter duos gradus, quibus itur ad chorum ipsius ecclesie, per vos fundato et dotato<sup>1</sup>, ut asseritis, semel diebus singulis januis clausis, excommunicatis et interdictis nominatim ac hiis, qui eidem causam dederint interdicto, exclusis, non pulsatis campanis, private sumissa voce missam per presbiterum dicti altaris vel alium ydoneum vobis facere celebrari, quacunque constitutione contraria non obstante, vobis et eidem civitati de speciali gratia indulgemus. nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. datum Avinione 15 kalendas junii pontificatus nostri anno tercio decimo.

*S aus Straßb. St. A. Vord. Dreizehn. Gew. lad. 64 or. mb. Bulle an roth-gelben Seidenschnüren. Schreibervermerk Gaucelinus Martini. Kostenvermerk LX darunter . . A. de Villa. Auf der Rückseite R MMXLIII und der Vermerk littere civitatis Argentinensis. Gedruckt nach dem Briefbuch A fol. 2 b ibid. bei Wencker Coll. arch. p. 469. — Archiv. Zeitschrift VI, 231 nr. 647 nach den Vatikan. Registern.*

**501. Pabst Johann XXII gibt Berthold, dem erwählten Bischof, und den Prioren der Prediger- und Minderbrüder von Straßburg den Auftrag, das Privileg Innocenz IV für die Stadt Straßburg auf seine Echtheit zu prüfen und ihm Abschrift zum Zwecke der Bestätigung zu senden. 1329 Mai 18 Avignon.**

Johannes episcopus servus servorum dei dilectis filiis Berchtoldo electo Argentinensi et . . priori predicatorum ac . . guardiano minorum fratrum ordinum Argentinensium salutem et apostolicam benedictionem. exhibita nobis dilectorum filiorum . . magistri consulum et universitatis civitatis Argentinensis petitio continebat, quod

<sup>1</sup> Vergl. UB. I, 278 nr. 365, S. 395 nr. 519 und D. St. Chron. IX, 1017.

olim felicis recordationis Innocentius papa IV predecessor noster volens civitatem et cives Argentinenses suis claris exigentibus meritis prosequi gratiore nonnullas libertates et immunitates eisdem n quondam imperatoribus et regibus Romanorum concessas, sicut in quodam transsumpto quondam Frederici tunc Romanorum imperatoris continebantur, plenius per litteras apostolicas, tenore dicti transsumpti de verbo ad verbum in eisdem inserto litteris, confirmavit<sup>1</sup>. cumque nobis pro parte ipsorum magistri consulum et universitatis extiterit humiliter supplicatum, ut privilegia dictorum predecessoris et Frederici imperatoris libertates et immunitates continentia supradictas examinari per discretos aliquos in eis partibus, cum ea destinate ad sedem apostolicam eisdem periculosum propter discrimina virrum existeret, nobisque transsumpta illorum transmitti de verbo ad verbum sub manu mandaremus publica, et deinde ipsa privilegia totis eorum tenoribus in nostris insertis litteris confirmare auctoritate apostolica dignaremur, nos predictorum magistri consulum et universitatis fidem ac devotionem sinceras, quas erga Romanam ecclesiam gesserunt hactenus et gerere continue non desistunt, ad memoriam revocantes et propterea volentes annuere, quantum cum deo possumus, votis suis discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus predicta privilegia vobis exhibenda per ipsos, adhibitis notariis publicis, un<sup>b</sup> bullis seu sigillis veris et integris communita, rasuris et cancellaturis aliisque vicis et suspicionibus careant veraque debeat et autentica merito reputari, videre palpare ac examinare fideliter et solerter, eorumque transsumpta manibus notariorum predictorum conscripta fideliter et in publicam formam redacta vestrisque roborata sigillis nobis destinare euretis, de predictis omnibus et singulis eorumque circumstantiis universis, ut videre possimus clarus, quid super hujusmodi confirmatione petita nos deceat agere, reddituri nos nichilominus per vestras litteras certiores, non obstante indulgentia, qua, filii prior et guardiane, ordinibus vestris a sede prefata dicitur esse concessum, quod ipsorum ordinum fratres non teneantur se intromittere de quibusunque negotiis, que ipsis per ejusdem sedis litteras committuntur, nisi in eis de concessione hujusmodi plena et expressa mentio habeatur. datum Avinione 15 kalendas junii pontificatus nostri anno tercio decimo.